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 کارنامه واردات با ارز ۴200 
در 11 ماهه 1۴00 

خصوص  در  گمرک  سخنگوی  ــارات  ــه اظ
اقلام کالاهای اساسی وارداتی با ارز 4200 
تومانی نشان می دهد که در 11 ماهه سال 
جــاری ذرت با 8.6 میلیون تن و ارزش 3 
میلیارد دلار، بیشترین وزن و مقدار واردات را 
به خود اختصاص داده است. بعد از آن، گندم 
و جو از نظر وزن و روغن خوراکی و دارو از نظر 
ارزش قرار دارند. از منظری دیگر این داده 
ها حاکی از آن است که گندم در بازه زمانی 
یادشده بیشترین رشد وزنی واردات با 108 
درصد افزایش را به خود اختصاص داده و 
پس از آن روغن خوراکی و جو قرار داشته اند. 

گزارش خبری

سخنگوی گمرک در شرایطی آمار 11 ماهه 
واردات کالاهای اساسی با ارز 4200 تومانی 
را نزدیک به 14 میلیارد دلار اعلام کرده که 
دولت در لایحه بودجه سال آینده، ارز 4200 را 
حذف کرده بود و در عین حال کمیسیون تلفیق 
در جریان بررسی لایحه بودجه، 9 میلیارد دلار 
برای این ارز در نظر گرفت. با این اوصــاف و 
با توجه به رشد قیمت های جهانی کالاهای 
اساسی و تداوم سیاست قبلی واردات کالاهای 
اساسی با ارز 4200 تومانی، به نظر می رسد 
هم اینک کسری حدود 5 میلیارد دلاری برای 
تراز یارانه ارز 4200 تومانی در سال آینده 
ــزارش خراسان،  وجــود خواهد داشــت.بــه گ
اظهارات لطیفی، سخنگوی گمرک حاکی از 
این است که در 11 ماه امسال، 27 میلیون و 
614 هزار تن انواع کالاهای اساسی به ارزش 
17 میلیارد و 532 میلیون دلار از گمرک 
های کشور ترخیص شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل رشد 28 درصــدی در وزن 
و 60 درصــدی در ارزش داشته است. با این 
حال، از این میزان کالاهای اساسی وارد شده، 
24 میلیون و 28 هزار تن کالا به ارزش 13 
میلیارد و 670 میلیون دلار کالاهای اساسی 
شامل ارز ترجیحی بوده اند. یعنی با ارز 4200 

تومانی وارد شده اند که این ارقام نیز نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش 30 درصدی در 
وزن و 77 درصدی در ارزش را نشان می دهد. 
طبق این اظهارات ،می توان گفت که با روند یاد 
شده احتمالًا ارزش کالاهای اساسی وارد شده 
با ارز 4200 در کل سال جاری به بیش از 14 

میلیارد دلار برسد.

ــه بــودجــه 1۴01 بــا ارز 	  ــح ــش لای ــال چ
ترجیحی!

این ها همه در حالی است که در ماه های اخیر، 

حذف ارز 4200 از عرصه واردات و تخصیص 
مستقیم یارانه آن به مصرف کنندگان خبرساز 
شده بود به نحوی که حتی دولت نیز در لایحه 
بودجه سال آینده، هیچ رقمی را برای این ارز 
پیش بینی نکرد.همچنین به گفته ارکانی، 
 7 تاریخ  در  بودجه  تلفیق  کمیسیون  عضو 
اسفند، دولــت هیچ برنامه مــدون و مکتوبی 
نیز درخصوص جبران آثار تورمی حذف این 
ارز به کمیسیون تلفیق ارائه نداد. از این رو به 
دلیل برآورد تورم انتظاری 20 تا 25 درصدی 
کمیسیون  ترجیحی،  ارز  حــذف  نتیجه  در 

9 میلیارد دلار ارز ترجیحی را  ــده،  ــاد ش ی
جهت تامین دارو، گندم و نهاده های دامی و 
کشاورزی برای سال آینده در نظر گرفت.به 
گــزارش خراسان، هم اینک با توجه به روند 
افزایش قیمت های جهانی گندم و نهاده ها 
و نیز آمار بیش از 14 میلیارد دلاری واردات 
کالاهای اساسی با ارز 4200 تومانی تا پایان 
سال، به نظر می رسد خیلی زودتر از آن هنگام 
که دولــت در طی سال آینده بخواهد متمم 
ارائه کند، نیاز به اصلاح ارز پیش بینی شده در 
کمیسیون تلفیق برای تامین کالاهای اساسی 
به میزان 4  تا 5 میلیارد دلار هست. البته با این 
شرط که سیاست ارز 4200 به سیاق سابق 
ادامه داشته باشد. با توجه به رشد قیمت نفت 
و به تبع آن افزایش قیمت جهانی کالاهای 
اساسی به نظر می رسد پیش بینی این میزان 
ارز بــرای سال آینده چندان دشــوار نباشد. 
اگرچه در نقطه مقابل با افزایش چشمگیر 
درآمدهای نفتی دولت و لغو احتمالی تحریم 
ها می تواند دست دولت را برای اختصاص 
ارز 4200 در سال آینده باز کند. هرچند در 
نهایت باید منتظر باشیم تا ببینیم در مصوبه 
نهایی مجلس چه تصمیمی درباره ارز 4200 

گرفته می شود.

کلاف سردرگم ارز 4200 با جهش قیمت های جهانی 
 با وجود حذف ارز 4200 از حذف در لایحه دولت و تصویب رقم 9 میلیارد دلار در کمیسیون تلفیق، ارزش واردات این کالاها 

تا پایان امسال بیش از 14 میلیارد دلار است، معادله ارز 4200 در سال 1401 چه می شود؟ 

مصوبه مجلس برای واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان 

نمایندگان مجلس در ادامه بررسی لایحه بودجه 
ــذاری سهام عدالت  ــ 1401 دولــت را بــه واگ
بــه مــددجــویــان جامانده تحت پوشش کمیته 
امــداد امام خمینی )ره( و مددجویان سازمان 
بهزیستی کشور و افراد جامانده از سهام عدالت 
مکلف کردند.به گزارش خبرگزاری خانه ملت، 
نمایندگان در نشست علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه 
بودجه سال 1401 کل کشور، با متن الحاقی به 
بند الف تبصره 2 و همچنین بند الحاقی یک این 
تبصره موافقت کردند.بر اساس متن الحاقی به 
بند الف؛ دولت موظف است از محل باقی مانده 
سهام متعلق به دولــت یا شرکت هــای دولتی 
قابل واگذاری، نسبت به واگذاری سهام عدالت 
بــه مــددجــویــان جامانده تحت پوشش کمیته 
ــداد امــام خمینی )ره( مددجویان سازمان  ام
ــرادی که از سهام  بهزیستی کشور و تمامی اف
عدالت برخوردار نشده اند اقدام کند.  به گزارش 
خراسان، مصوبه مجلس اگرچه تعداد دقیق افراد 
جدید مشمول سهام عدالت را مشخص نکرده 
است اما آمــار سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس و همچنین سخنگوی کانون شرکت های 
ــذاری استانی سهام عدالت، تعداد  سرمایه گ
نفر  میلیون   20 را  عدالت  سهام  جاماندگان 
برآورد کرده اما چون در مصوبه مجلس تعداد افراد 
اعلام نشده است، دولت بر اساس تشخیص خود 
تعداد مشمولان جدید را شناسایی می کند. این 
در حالی است که  پیشتر مهدی طغیانی عضو 
با  وگــو  گفت  در  مجلس  اقتصادی  کمیسیون 
تسنیم  با اشــاره به این که دو میلیون نفر تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی مشمول دریافت 
سهام عدالت هستند گفته بود :علاوه بر این، طبق 
حکم قانون سیاست های کلی اصل 44 شش 
دهک اول که جاماندگان  این دهک ها حدود 18 
میلیون  نفر هستند نیز مشمول سهام عدالت اند. 

جهش 17 هزار واحدی شاخص 
بورس

هفته،  کـــاری  روز  اولــیــن  در   - اقتصادنیوز 
ــازار سهام رشــد کردند و ارزش  شاخص های ب
معاملات خرد سهام افزایش 32 درصدی داشت. 
در معاملات روز شنبه، چهاردهم اسفند 1400، 
شاخص کل بورس تهران با افزایش 17 هزار و 
627 واحدی نسبت به روز چهارشنبه به رقم یک 
میلیون و 298 هزار و 818 واحد رسید.  ارزش 
معاملات خرد سهام نیز رشد کرد و با افزایش 32 
درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم 4 هزار و 

191 میلیارد تومان رسید.

بسته غذایی شب عید برای 
نیازمندان

فارس -  حجت  ا... عبدالملکی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی درباره این که آیا بسته های غذایی 
برای نیازمندان در نظر گرفته اید؟ گفت: بر اساس 
دستور رئیس جمهور، برای شب عید نیازمندان 
ــت کــه ما  ــده اس یــک بسته غــذایــی طــراحــی ش
تصمیم گیر هستیم اما باید سازمان برنامه و بودجه 
به جمع بندی برسد و از سوی مقامات ذی ربط 
ــاره کم و کیف طراحی  اعــلام می شود. وی درب
بسته غذایی گفت: خبرهایی در راه است اما 
مقامات ذی ربط بعد از تصمیم گیری نهایی به 
زودی اعــلام می کنند امــا در قالب بسته های 
معیشتی غذایی، این بسته ها به افراد نیازمند 

پرداخت می شود.

 مهر تأیید دیوان عدالت اداری
 بر قانونی بودن الزام اینماد

مهر - دیوان عدالت اداری در حکم خود قانونی 
بودن الزام نماد اعتماد الکترونیکی را تایید کرد. 
 به گــزارش روابــط عمومی مرکز توسعه تجارت 
شرکت پرداختیار شامل  شش  الکترونیکی، 
ــن  ــ ــ ــرداز زری ــ ــ ــراه پ ــ ــ ــم ــ ــ ــای ه ــ ــت هـ ــ ــرکـ ــ شـ
پینگ(،  )پــی  تــک  آوا  )زرین پال(، مانا تدبیر 
راهکار نوین زیبال )زیبال(، تجارت الکترونیک 
ارسباران )وندار(، ایوان رایان پیام )جیبیت( و 
فناوری همراه همتا پردازش )باهمتا( با گرفتن 
وکیل به همراه برخی افراد حقیقی دیگر، طی 
پنج پرونده مستقل اقدام به شکایت علیه مصوبه 
الزام به دریافت اینماد کردند ولی دیوان عدالت 
اداری با رأی قطعی هیئت تخصصی خود، حکم به 
رد شکایت آن ها و قانونی بودن الزام اینماد برای 

دریافت درگاه پرداخت اینترنتی داد.

رونمایی از 3 سامانه سوت زنی علیه فساد در دولت 
فراریان مالیاتی، اموال مازاد دستگاه ها و تخلفات در وزارت کار زیر تیغ ناظران مردمی 

دیـــروز ســه دستگاه دولــتــی شامل وزارت 
اقتصاد، سازمان مالیاتی و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از راه انــدازی سامانه های 
سوت زنی )گزارشگری مردمی( فساد ذیل 
ــد. بر این  ساختار سازمانی خود خبر دادن
اساس، وزارت اقتصاد جایزه شناسایی اموال 
دولتی )جدید( را یک هــزارم ملک معرفی 
شده و سازمان مالیاتی جایزه گزارش فساد 
و فرار مالیاتی را تا یک درصد مبلغ مالیات 

قطعی وصول شده اعلام کرد.  

ــلاک کشف شده، 	  یــک هــزارم ارزش ام
پاداش سوت زنان

بــه گـــزارش خــبــرگــزاری تسنیم، مدیر کل 
مدیریت اموال و دارایی های دولت با اشاره به 
راه اندازی سامانه سوت زنی وزارت اقتصاد 
ذیــل دفتر بــازرســی ایــن وزارتــخــانــه گفت: 

مردم می توانند در این سامانه درخصوص 
شناسایی اموال دولتی اقدام کنند. در این 
خصوص اطــلاعــات زمین ملکی، تجاری، 
کــشــاورزی، ساختمان مسکونی دولتی از 
مــردم دریافت و نتیجه با اطلاعات سامانه 

سادا تطبیق داده خواهد شد. 
دادگر جایزه گزارشگران این املاک را نیز 
ایــن گونه بیان کــرد کــه: در صــورت صحت 
اطلاعات یک هزارم ارزش ملک به معرفان آن 
جایزه داده خواهد شد. نوع قیمت گذاری نیز 
با اطلاعات کارگزاران ملکی در محل انجام 
خواهد شد.  این مقام مسئول اظهار کرد: 
اطلاعات کارمندان دولت یا اشخاص عادی 
به صورت محرمانه حفظ خواهد شد. البته در 
فرایند دریافت این اطلاعات ملکی، شماره 
کــارت و تلفن اطــلاعــات دهــنــدگــان جهت 

تطبیق های بعدی در سامانه ثبت می شود.

یک درصد مالیات وصول شده، پاداش 	 
سوت زنان

در این حال، رئیس کل سازمان مالیاتی نیز 
از ابلاغ دستورالعمل سوت زنی )گزارشگری 
مردمی( درخصوص مقابله با فرار مالیاتی 
و فساد خبر داد. به گــزارش ایلنا، داوود 

منظور تاکید کــرد: تمام ادارات کل تابعه 
مکلف هستند با برنامه ریزی و نظارت دقیق، 
شرایط عملیاتی شدن این دستورالعمل را در 

زیرمجموعه مربوطه دنبال کنند.
توانند  می  عزیز  هم  میهنان  وی،  گفته  به 
با مراجعه به درگــاه ملی مالیات به نشانی 
intamedia.ir در قسمت ویژه »سوت زنی«، 
گزارش های خود را ارسال کنند و از پاداش 
ویژه آن که تا یک درصد مبلغ مالیات قطعی 

وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند.

ــار هم 	  ــی وزارت کـ ــوت زنـ ــه سـ ــان ــام  س
راه اندازی شد

از سوی دیگر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
نیز از راه اندازی سامانه سوت زنی تخلفات و 

گزارش ها از فساد خبر داد.
 به گــزارش ایرنا به نقل از عبدالملکی این 
سامانه روی سایت اصلی وزارتخانه وجود 
دارد و مردم می توانند گزارش های فساد را 

مرتبط با هر سازمان یا شرکتی ثبت کنند.
 هر شخصی می تواند گزارش خود را به عنوان 
گزارشگر حرفه ای ثبت و همکاری کند، حتی 
می تواند گزارش را بدون ثبت هیچ اطلاعاتی 

ثبت کند. 

بازار خبر

 نفت از118دلار 
هم فراتر رفت 

بزرگ ترین بانک آمریکا: توافق 
هسته ای باعث کاهش 30 دلاری 

قیمت نفت می شود 

قیمت نفت در ادامه جهش شگفت آور خود 
از 118 دلار هم فراتر رفت تا مشخص شود 
نگرانی دربــاره تبعات جنگ در اوکراین 
چه مقدار بر بازار نفت موثر است. همزمان 
تحلیل بانک جی پی مورگان نشان می دهد 
که توافق هسته ای غرب با ایران می تواند 
تا 30 دلار قیمت را کاهش دهد. هر چند 
در صورت نرسیدن به توافق و تداوم بحران 
جنگ در اوکراین، این بانک قیمت 185 

دلار برای نفت را نیز محتمل می داند.
به گزارش خراسان، بانک جی پی مورگان به 
عنوان بزرگ ترین بانک آمریکا، سناریوهای 
خود از بازار جهانی نفت را منتشر کرد. بر 
اســاس این سناریوها، با توافق هسته ای 
پیش رو و آزاد شــدن امکان فــروش 50 تا 
100 میلیون بشکه نفت ذخیره شده ایران، 
قیمت نفت 30 دلار ریزش خواهد کرد. این 
بانک با اشاره به جنگ در اوکراین تصریح 
کرده که نفت امسال می تواند به 185 دلار 
هم برسد ولی سناریوی محتمل با توجه به 
توافق غرب با ایــران کاهش نفت از حدود 

110 دلار فعلی به حدود 80 دلار است.


